Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 886/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
responda as seguintes indagações:

1- Os órgãos competentes tem conhecimento que motoqueiros
adentram ao loteamento Residencial Parque das Flores I para fazer
manobras e empinar motos?

2- Se positivo a questão anterior, quais providencias já foram tomadas
para impedir tais ações?

3- Os responsáveis pelo Loteamento tem conhecimento dos fatos? É
feita ronda noturna com o propósito de vigiar o local e manter a
ordem agindo de modo que impossibilite a permanência de
baderneiros?

JUSTIFICATIVA:
Esse Parlamentar recebeu reclamações que motoqueiros adentram

ao Loteamento Residencial Parque das Flores I para praticar manobras e
empinar motos, ações que veem causando incômodo aos moradores
próximos que residem no Bairro Jardim Novo Horizonte.

As práticas são frequentes e por o loteamento já se encontrar
iluminado, as práticas vai até tarde da madrugada, faz muito barulho com
escapamentos modificados, ainda ficam cortando giros, praticando
manobras proibidas.

Diante essa realidade, é de grande relevância esse requerimento.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de abril de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
48

3/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

15
7-

9Z
22

-Z
1X

4-
H

M
52

Câmara Municipal de Tatuí, 4 de abril de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H1579Z22Z1X4HM52"?chave=H1579Z22Z1X4HM52, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: H157-9Z22-Z1X4-HM52

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
48

3/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

15
7-

9Z
22

-Z
1X

4-
H

M
52

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H1579Z22Z1X4HM52
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H1579Z22Z1X4HM52
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H1579Z22Z1X4HM52
		2022-03-31T14:00:45-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura